
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018122100312

312

Nº 245, sexta-feira, 21 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS 10/2018. Objeto: Revitalização e Reforma da Infraestrutura Urbana
para Adequação de Espaços de Interesse Turístico da Avenida Luiz Gonzaga na Sede do
Município de Entre Rios - Bahia.Empresa: CONSTRUTORA NEW FLAYER LTDA CNPJ nº
06.147.972/0001-90. Valor: R$ 715.700,30 (setecentos e quinze mil setecentos reais e
trinta centavos).

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018

A Prefeitura Municipal de Entre Rios, localizada na Rua da Olinda, S/N, Centro
Entre rios - Bahia, comunica que adjudicou e homologou em favor da empresa
CONSTRUTORA NEW FLAYER LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.147.972/0001-90, o objeto
do certame licitatório Tomada de Preços 10/2018, Revitalização e Reforma da
Infraestrutura Urbana para Adequação de Espaços de Interesse Turístico da Avenida Luiz
Gonzaga na Sede do Município de Entre Rios - Bahia, com o valor global de R$ 715.700,30
(setecentos e quinze mil, setecentos reais e trinta centavos).

Entre Rios, 19 de dezembro de 2018.
ELÍZIO FERNANDES RODRIGUES SIMÕES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

O Município de Feira da Mata - Estado da Bahia através de sua comissão de
licitação, comunica aos interessados que nos termos da Lei, fará realizar licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 005/2018, objetivando a contratação de empresa
especializada para a recuperação de estrada vicinal na zona rural do município de feira da
mata, trecho estrada do Ramalho/Govi, totalizando 13,50 km. Abertura/recebimento dos
envelopes prevista para o dia 10/01/2019, às 08hs, na sala de reuniões da Prefeitura
Municipal de Feira da Mata. Edital completo e demais informações encontram-se na sede
da Prefeitura, sito à Praça Prefeito Elias Pereira de Souza Filho, 300 - centro - Feira da
Mata - Bahia, 77 3474.1126. e no site www.feiradamata.ba.gov.br.

Feira da Mata-BA, 20 de dezembro de 2018.
TAYLLOR HAYSON LIMA NOGUEIRA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - BA, designado
através do Decreto nº 368, de 19 de Julho de 2018, leva ao conhecimento dos
interessados, que o Edital do Pregão Presencial nº 033-18PP-FMS, publicado no Diário
Oficial da União em 13/12/2018, seção 3, nº 239, foi retificado, em virtude de inclusão de
itens na planilha de Proposta Financeira, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de
Saúde, alteração no concernente a visita técnica e no tocante ao item 7.1.3., alínea f). Fica
remarcado a data de realização do certame para 09/01/2019 às 08:00h (Horário Local), em
sua sede, na sala de Reunião da Secretaria Municipal de Saúde de Guanambi-BA. OBJETO:
"Contratação de empresa para a realização da coleta, acondicionamento, transporte,
tratamento, descaracterização e destinação final de resíduos de serviços de saúde sólidos
ou químicos". O Edital encontra-se disponível no site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes,
e na sede da Secretaria Municipal de Saúde, maiores informações no Setor de Licitação de
07h00min às 13h00min. Fone: (77) 3452-4520 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
- site: www.guanambi.ba.gov.br. 20/12/2018.

MAURICIO GOMES COSTA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 25/2018

A CPL da PM de GUANAMBI-BA realizará licitação em 07/01/2019 às 08 horas,
em sua sede para: Contratação de empresa para prestação de serviços (mão de obra),
destinada a construção da Casa do Andarilho no município de Guanambi-Ba. Edital na sede
e no link http://guanambi.ba.gov.br/licitacoes. Divulgação dos outros atos no Diário Oficial
- site: www.guanambi.ba.gov.br.

Em 20 de dezembro de 2018.
DAVID XAVIER SOUZA JUNIOR

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2018

MENOR PREÇO POR ITEM-SRP. AVISO DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR
ITEM SRP Nº 044/2018 (REPUBLICAÇÃO ITENS DESERTOS)

O Município de Guaratinga realizará licitação em 08/01/19, às 10h, em sua
sede. Objeto: fornecimento de combustíveis automotivos e derivados. DOU (06/12/18),
DOE (08/12/18) DOM (06/12/18), JORNAL CORREIO (06/12/18) e no Mural da PM. Edital na
sede/Diário Oficial. Info: licitaguaratinga@gmail.com. Demais atos-Diário Oficial:
guaratinga.ba.gov.br.

Em 20 de dezembro de 2018
YWÉRIO CAMPOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRORROGAÇÃO DE PRAZO Nº 077/2018. Espécie: 1º Termo Aditivo de prorrogação de
prazo ao Contrato nº 0.397/2018, CONTRATANTE: MUNICIPIO DE IAÇU, CONTRATADA a
Empresa: O J DE ANDRADE NETO & CIA LTDA,, CNPJ 08.473.111/0001-27 TOMADA DE
PREÇO Nº 007/2018, OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de
recuperação da ponte sobre o Rio Paraguaçu no distrito de João Amaro, , com recursos
da Sup.do Des. do Nordeste, Convênio SICONV nº 847036/2017, Processo nº
59335.000175/2017, e contrapartida deste município,. Base Legal Art. 57, § 1º, II da Lei
Federal nº 8.666/93, vigência 19/12/2018 até 17/06//2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 121/18.TP 06/18. Contratante: Prefeitura de Ibirataia. Contratado: Construtora
CDM Ltda ME. CNPJ: 14.688.087/0001-46. Objeto: obras de pavimentação e drenagem de
ruas do Bairro Massaranduba. Assinatura: 19/12/18. Vigência: 31/05/19. Valor Global: R$
239.981,09.

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

Depois de analisado o parecer jurídico e considerando a legalidade do
procedimento, julgamento, habilitação e resultado da TP 06/18, objeto: obras de
pavimentação e drenagem de ruas do Bairro Massaranduba, resolve Adjudicar e Homologar
em favor da empresa Construtora CDM Ltda ME, sito a Av Getúlio Vargas, 957 A, Centro,
Ipiaú/BA, CNPJ 14.688.087/0001-46, declarada vencedora, autorizando desde já a
contratação.

Ibirataia-BA, 18 de dezembro de 2018.
ANA CLÉIA DOS SANTOS LEAL

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

Objeto: conclusão das obras de construção do CREAS-Sede, Convênio nº
1011012-40. Tipo Menor Preço Global. Data da Abertura: 09/01/2019, às 9h. Edital
disponível no Setor de Licitação. Informações: 75-36852113.

LÍVIA MARTINS CARNEIRO
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2018-SRP

O Pregoeiro realizará o Pregão Presencial por SRP nº 044/2018 na sede da PMI
em 07/01/2019 às 09h00min (horário vigente na Bahia) para a Seleção das melhores
propostas para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento e
instalação de EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICAÇÃO, mediante registro de preço, para
atender as necessidades das Secretarias e demais órgãos Públicos do Município de Ipiaú,
através do menor preço por lote. Tel.: (73) 3313-2036. Íntegra do Edital e divulgação dos
demais atos do certame no Diário Oficial eletrônico www.doem.org.br/ba/ipiau, bem como
no Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br. Maria das Graças César Mendonça -
Prefeita

Ipiaú-Ba, 20 de dezembro de 2018.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços nº 050/2018 - Contrato nº 164/2018 - Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Contratado: TERCONP TRANSPORTE, CONSTRUÇÕ ES ,
PROJETOS E SERVIÇOS LTDA; CNPJ: 23.643.827/0001-19. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS HABITACIONAIS
PARA O CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS NO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA-BA,
CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25100.017377/2017-57, FUNASA Nº 1518 E
SICONV Nº 854639/2017. Valor: valor global - R$ 503.559,14 (quinhentos e três mil
quinhentos e cinquenta e nove reais e quatorze centavos).

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 50/2018

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do
julgamento da Licitação: Modalidade: Tomada de Preços nº 050/2018. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE
MELHORIAS HABITACIONAIS PARA O CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS NO MUNICÍPIO
DE ITAGUAÇU DA BAHIA-BA, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
25100.017377/2017-57, FUNASA Nº 1518 E SICONV Nº 854639/2017. Após a análise
documental e o julgamento das propostas, declara vencedora do certame a empresa:
TERCONP TRANSPORTE, CONSTRUÇÕES, PROJETOS E SERVIÇOS LTDA; CNPJ:
23.643.827/0001-19, como vencedora do certame com a proposta no valor de R$
503.559,14 (quinhentos e três mil quinhentos e cinquenta e nove reais e quatorze
centavos).

Itaguaçu da Bahia-BA, 20 de dezembro de 2018.
IVAN TIBURTINO OLIVEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 50/2018

A Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento
referente à Licitação: Modalidade: Tomada de Preços nº 050/2018. Objeto: CO N T R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS
HABITACIONAIS PARA O CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS NO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU
DA BAHIA-BA, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25100.017377/2017-57,
FUNASA Nº 1518 E SICONV Nº 854639/2017. Após a análise documental e o julgamento da
proposta, declara vencedora do certame a empresa: TERCONP TRANSPORTE,
CONSTRUÇÕES, PROJETOS E SERVIÇOS LTDA; CNPJ: 23.643.827/0001-19 - PORPOSTA FINAL:
R$ 503.559,14 (quinhentos e três mil quinhentos e cinquenta e nove reais e quatorze
centavos).

Itaguaçu da Bahia-BA, 20 de dezembro de 2018.
CRITIANO RIBEIRO DE SOUZA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 103/2018-SRP

A CPL da PM de Itamaraju- BA AVISA aos interessados que o Pregão presencial com
abertura prevista para o dia 04/01/2019, às 8:30h, em sua sede, Registro de Preço para
Aquisição de Material de Expediente visando atender as demandas das secretarias desta
Municipalidade, no exercício 2019, FICA ADIADO PARA O DIA 08/01/2019, ás 8:30 h,
decorrente de problemas administrativos. Não havendo qualquer alteração no Edital. Edital na
sede. T:(73)3294-3132 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.itamaraju.ba.gov.br.

Itamaraju-BA, 20 de dezembro de 2018.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira


		2018-12-21T15:27:59-0300




